



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
REITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300
Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

Termo 27/2025 - RE/IFRN

23 de setembro de 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMISSÃO ESPECIAL DE COMPRAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025 - PAA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

No dia 23 de setembro de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais do Processo 23037.000428.2025-05, Chamada Pública nº 02/2025, realizada pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Reitoria, ADJUDICO e HOMOLOGO o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, na modalidade compra institucional, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme os critérios de priorização das propostas estabelecidos no edital, segue abaixo os ganhadores dos itens por campus:

CAMPUS APODI

Adjudicatário: COOPERATIVA POTIGUAR DE APICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – COOPAPI. CNPJ: 06.881.068/0001-03. Rua Sebastião Sizenando, 263, Centro, Apodi/RN. CEP: 59.700-000; Tel: (84) 3333-9582. E-mail: coopapirn@hotmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
04	Bebida láctea	L	300	5,56	1.668,00	

12	Manteiga de garrafa	500g	50	17,67	883,50	-
14	Mel de abelha	kg	15	45,02	675,30	
23	Queijo de coalho	kg	50	46,04	2.302,00	
VALOR TOTAL (R\$)					5.528,80	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO POÇO DA FORQUILHA E COMUNIDADES CIRCUNVIZINHAS. CNPJ: 14.723.927/0001-64. Rua das Violetas, 07, Setor Zona Rural, Assentamento Vale do Lírio, São José de Mipibu/RN. CEP: 59.162-000; Tel: (84) 98803-6307. E-mail: epladm@hotmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
9	Bolo de ovos	Kg	800	21,05	17.200,00	-
22	Polpa de uva	Kg	200	30,94	6.188,00	
VALOR TOTAL (R\$)					23.388,00	

CAMPUS CAICÓ

Adjudicatário: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDÓ – COAFS. CNPJ: 14.426.441/0001-64. Rua Manoel Leandro de Araújo, 101, Belo Horizonte, São José do Sabugi/RN. CEP: 59.310-000. Tel: (84) 99944-3800.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
04	Bebida láctea	L	1.200	5,76	6.912,00	-
05	Sorda	Pacote com 10 unidades	1.200	5,77	6.924,00	
08	Bolo de milho	Kg	700	22,49	15.743,00	
09	Bolo de ovos	Kg	700	20,37	14.259,00	
11	Mel de abelha	kg	50	23,49	1.179,50	

VALOR TOTAL (R\$)	45.017,50	
-------------------	-----------	--

CAMPUS CANGUARETAMA

Adjudicatário: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PEDRO VELHO – COOMPA.
 CNPJ: 59.974.908/0001-49. Sítio Porteiras. Cep: 59196.000. Pedro Velho-RN. E-MAIL:
coompapv@gmail.com. Tel: (84) 98119-0170.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
09	Bolo de ovos	kg	710	26,00	18.460,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					18.460,00	

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DE PICOS PRETO – ASFAP.
 CNPJ: 14.657.635/0001-70. Fazenda Picos Preto. LAJES/RN. E-MAIL: johnnyclintonvareladelima@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
08	Bolo de Milho	kg	300	23,53	7.059,00	
09	Bolo de Ovos	kg	600	23,34	14.004,00	
VALOR TOTAL (R\$)					21.063,00	

CAMPUS CURRAIS NOVOS

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO POÇO DA FORQUILHA E COMUNIDADES CIRCUNVIZINHAS. CNPJ: 14.723.927/0001-64. Rua das Violetas, 07, Setor Zona Rural, Assentamento Vale do Lírio, São José de Mipibu/RN. CEP: 59.162-000; Tel: (84) 98803-6307. E-mail: epladm@hotmail.com.

			ADJUDICAÇÃO	
--	--	--	-------------	--

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	QTDE.	PREÇO (R\$)		OBS
				UNITÁRIO	TOTAL	
17	Polpa de acerola	Kg	150	14,72	2.208,00	-
18	Polpa de cajá	Kg	125	13,59	1.698,75	
19	Polpa de caju	Kg	125	11,59	1.148,75	
20	Polpa de goiaba	Kg	130	13,40	1.742,00	
VALOR TOTAL (R\$)					7.097,50	

Adjudicatário: ITEM DESERTO						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
15	Pão de leite	kg	225	18,84	4.239,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					4.239,00	

CAMPUS IPANGUAÇU

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DE PICOS PRETO – ASFAP. CNPJ: 14.657.635/0001-70. Fazenda Picos Preto. Lajes/RN. E-MAIL: johnnyclintonvareladelima@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
09	Bolo de ovos	kg	800	19,97	15.976,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					15.976,00	

Adjudicatário: FRANCIAMARIA SANTOS DA COSTA. CPF: 076.111.304-55. Comunidade Quilombola de Picadas, Ipanguaçu/RN. CEP: 59508-000. Tel(84)996783877. E-mail: francimariasscosta@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
13	Melancia	kg	365	4,17	1.522,05	-
VALOR TOTAL (R\$)					1.522,05	

CAMPUS JOÃO CÂMARA

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DE PICOS PRETO – ASFAP.
CNPJ: 14.657.635/0001-70. Fazenda Picos Preto. Lajes/RN

E-MAIL: johnnyclintonvareladelima@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
07	Bolo de macaxeira	kg	200	27,05	5.410,00	

09	Bolo de ovos	kg	300	26,42	7.926,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					13.336,00	

Adjudicatário: ELIANE MARTINS DE OLIVEIRA. CPF: 875.541.784-15. Rua Dom Marcolino, 125. São Paulo do Potengi/RN. E-MAIL: elianemartins0667@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
08	Bolo de milho	kg	150	27,72	4.158,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					4.158,00	

CAMPUS LAJES

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS - ASPRA. CNPJ: 45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000. Tel: (84) 99958-1720; E-mail: aspra.angicos@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
08	Bolo de milho	kg	150	27,40	4.110,00	-
09	Bolo de ovos	kg	540	19,97	10.783,00	
VALOR TOTAL (R\$)					14.893,00	

CAMPUS MACAU

Adjudicatário: ITENS FRACASSADOS						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
04	Bebida láctea	L	200	5,49	1.188,00	-
12	Manteiga de garrafa	500g	15	12,58	188,70	
16	Popa de abacaxi	Kg	350	21,13	7.395,00	
19	Polpa de caju	Kg	350	13,45	4.707,50	
VALOR TOTAL (R\$)					13.479,70	

CAMPUS MOSSORÓ

Adjudicatário: COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE MOSSORÓ E REGIÃO – COOAFAM. CNPJ: 15.322.872/0001-43. Rua da Sapucaia, 152, Bairro Rincão, Mossoró/RN. CEP: 59.600-290. Tel: (84) 3316-8844.						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
09	Bolo de ovos	Kg	2.800	21,50	60.200,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					60.200,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA. CNPJ: 45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000. Tel: (84) 99958-1720; E-mail: aspra.angicos@gmail.com.						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS	
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	-

32	Polpa de Uva	Kg	401	30,94	12.406,94	
VALOR TOTAL (R\$)					12.406,94	

Adjudicatário: COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO SOLIDÁRIA XIQUE XIQUE. CNPJ: 17.002.520/0001-36. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000; Tel: (84) 99958-1720. E-mail: aspra.angicos@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
04	Bebida láctea	L	500	5,56	2.780,00	-
23	Queijo de coalho	kg	100	46,04	4.604,00	
VALOR TOTAL (R\$)					7.384,00	

CAMPUS NATAL-CENTRAL

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES – COOPTERRA. CNPJ: 36.290.332/0001-50. AV. MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 4054, NATAL/RN CEP: 59.6133-090 e-mail: coopterraextremoz@gmail.com Tel: (84) 98145-8568

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
16	Polpa de abacaxi	kg	1600	13,42	21.472,00	-
17	Polpa de acerola	kg	1600	14,87	23.792,00	
18	Polpa de cajá	kg	1300	17,71	23.023,00	
19	Polpa de caju	kg	1600	13,03	20.848,00	
20	Polpa de goiaba	kg	1600	13,65	21.840,00	
21	Polpa de manga	kg	1500	13,72	20.580,00	
VALOR TOTAL (R\$)					131.555,00	

CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO

Adjudicatário: FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE - Unicafe - RN. CNPJ: 19.776.912/0001-88. Rua Jaguarari, 2454, sala 2. CEP: 59062-500. Lagoa Nova. Natal-RN. E-MAIL: UNICAFESRN@gmail.com Tel: (84) 99111-0270 99638-4544

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
16	Polpa de abacaxi	kg	150	13,42	2.013,00	
17	Polpa de acerola	kg	380	14,87	5.650,60	
18	Polpa de cajá	kg	200	17,71	3.542,00	

19	Polpa de caju	kg	150	13,03	1.954,50	-
20	Polpa de goiaba	kg	300	13,65	4.095,00	
21	Polpa de manga	kg	200	13,72	2.744,00	
VALOR TOTAL (R\$)					19.999,10	

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES – COOPTERRA. CNPJ: 36.290.332/0001-50. AV. MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 4054, NATAL/RN CEP: 59.6133-090 e-mail: coopterraextremoz@gmail.com Tel: (84) 98145-8568

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	800	7,75	6.200,00	
2	Banana pacovan	Kg	645	6,44	4.153,80	
11	Mamão formosa	Kg	600	6,08	3.648,00	
VALOR TOTAL (R\$)					14.001,80	

CAMPUS NOVA CRUZ

Adjudicatário: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PEDRO VELHO – COOMPA. CNPJ: 59.974.908/0001-49, Sítio Porteirias, CEP: 59196.000. Pedro Velho-RN. E-MAIL: coompapv@gmail.com. Tel: (84) 98119-0170.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
09	Bolo de ovos	Kg	1.200	26,00	31.200,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					31.200,00	

CAMPUS PARELHAS

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SERIDÓ – CAPEA. CNPJ: 08.460.693/0001-07. Rua Bernardino de Sena, 536, Dinarte Mariz, Parelha/RN. CEP: 59360-000. Tel: (84) 59.360-000. E-mail: capesa.rn@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
08	Bolo de milho	kg	200	22,49	4.498,00	-
09	Bolo de ovos	kg	200	20,37	4.074,00	
VALOR TOTAL (R\$)					8.572,00	

Adjudicatário: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDÓ – COAFS. CNPJ: 14.426.441/0001-64. Rua Manoel Leandro de Araújo, 101, Belo Horizonte, São José do Sabugi/RN. CEP: 59.310-000. Tel: (84) 99944-3800.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
4	Bebida láctea	L	400	5,76	2.304,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					2.304,00	

Adjudicatário: ITEM DESERTO						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
6	Bolacha de leite	Kg	600	5,77	3.462,00	-

VALOR TOTAL (R\$)	3.462,00	
--------------------------	-----------------	--

CAMPUS PARNAMIRIM

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE PICOS PRETO – ASFAP. CNPJ: 14.657.635/0001-70. FAZENDA PICOS PRETO. LAJES/RN e-mail: johnnyclintonvareladelima@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
10	Bolo de milho	kg	600	23,53	14.188,00	-
11	Bolo de ovos	kg	600	23,34	14.004,00	
VALOR TOTAL (R\$)					28.122,00	

CAMPUS PAU DOS FERROS

Adjudicatário: MARIA DA CONCEIÇÃO CHAGAS DE AQUINO. CPF: 033.367.264-09. Vila Perímetro Irrigado, 720. 59.900-000. E-MAIL: conceicaoochagas385@gmail.com. Tel: (84) 99676-3687						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
9	Bolo de ovos	kg	1.120	21,50	24.080,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					24.080,00	

Adjudicatário: MARIA DE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO DA SILVA MARINHO. CPF: 941.883.864-87. Vila Perímetro Irrigado, 720. 59.900-000. E-MAIL: fatimamaria4460@gmail.com. Tel: (84) 99936-5425

	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
9	Bolo de ovos	kg	1.120	21,50	24.080,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					24.080,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE PORTALEGRE
 APRUP. CNPJ: 24.519.639/0001-46. Praça do Caju, nº361. PORTALEGRE -RN.
 CEP: 59810.000. E-MAIL: aprupportalegre@hotmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
17	Polpa de acerola	kg	600	14,75	8.850,00	1º
19	Polpa de caju	Kg	900	12,77	11.493,00	
20	Polpa de goiaba	kg	900	12,76	11.484,00	
21	Polpa de manga	kg	700	13,07	9.149,00	
VALOR TOTAL (R\$)					40.976,00	

CAMPUS SANTA CRUZ

Adjudicatário: ELIANE MARTINS DE OLIVEIRA. CPF: 875.541.784-15. Rua Dom Marcolino, 125. São Paulo do Potengi/RN. E-MAIL: elianemartins0667@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
08	Bolo de milho	kg	600	22,49	13.494,00	-
09	Bolo de ovos	kg	600	20,37	12.222,00	
VALOR TOTAL (R\$)					25.716,00	

Adjudicatário: ITEM DESERTO

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
4	Bebida láctea, sabores diversos	L	1.100	5,76	6.366,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					5.767,20	

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Adjudicatário: COOPORTAIVA DOS PRODUTORES RUARAI DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – GUANCOOP. CNPJ: 13.104.788/0001-28. RUA Santa barbara, 42, Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante. Cep: 59.291-207. Tel: (84) 99856-9538.

e-mail: guancooppedidos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
9	Bolo de ovos	kg	580	23,34	13.537,20	-
VALOR TOTAL (R\$)					13.537,20	

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE PICOS PRETO – ASFAP. CNPJ: 14.657.635/0001-70. Fazenda Picos Preto. Lajes/RN e-mail: johnnyclintonvareladelima@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
7	Bolo de macaxeira	kg	200	27,05	5.410,00	-
9	Bolo de ovos	kg	300	26,42	18.494,00	
VALOR TOTAL (R\$)					23.904,00	

Adjudicatário: ELIANE MARTINS DE OLIVEIRA. CPF: 875.541.784-15. Rua Dom Marcolino, 125. São Paulo do Potengi/RN. E-MAIL: elianemartins0667@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	

8	Bolo de milho	kg	100	27,72	2.772,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					2.772,00	

Natal/RN, 23 de setembro de 2025

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO
Reitor do IFRN
(Decreto Presidencial de 20/12/2024, publicado no DOU de 20/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

■ Jose Arnobio de Araujo Filho, Reitor - CD0001 - RE, em 23/09/2025 09:58:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 961299
Código de Autenticação: 86b404d80c

